
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

         TISKOVÁ ZPRÁVA 

         ze dne 9. 3. 2023 

Kladské pomezí míří do nové turistické sezóny 

Zima utekla jako voda, a my už vyhlížíme jaro a společně s ním také začátek nové turistické 

sezóny. Na jaké novinky se v Kladském pomezí můžete těšit? 

Bezpochyby největším lákadlem bude procházka po revitalizovaném náchodském Zámeckém 

kopci. Obnoveny byly cestičky, vytvořeny nové lávky, schodiště a odpočinkové zóny, ze kterých 

se otevírají zcela nové výhledy. Vysázeny byly nové rostliny, ovocné sady, ale také lipová alej 

„Schaumburg-Lippe“ pojmenovaná po posledních šlechtických majitelích náchodského zámku. 

Už se nemůžeme dočkat, až se vše zazelená a rozkvete. 

Po celkové rekonstrukci se 26. března otevírá Wenkeův dům, ve kterém sídlí Městské muzeum 

v Jaroměři. Objekt byl vybudován na začátku 20. století podle návrhu architekta Josefa Gočára 

jako obchodní dům a patří se mezi přední díla české moderní architektury. Nyní se návštěvníci 

mohou těšit na novou expozici, která přibližuje jeho historii i příběh obchodnické rodiny Wenke. 

Součástí je také edukační dílna a úniková hra pro děti.  

Kulturní nadšence pozveme do Umělecké kolonie Bastion IV v Josefově. Najdete zde ateliéry 

umělců, galerie, ale také půjčovnu „divokol“. Konají se tu výstavy, koncerty, filmové kluby, dílny, 

trhy a mnoho dalších akcí. Příznivci nekonvenčního umění si přijdou na své v Galerii výtvarného 

umění v Náchodě, která rozšířila své prostory o novou galerii Malá ve Španielově pasáži.  

Na toulkách naším regionem byste neměli vynechat ani návštěvu dvou objektů ve správě Muzea 

Náchodska, které se po rozsáhlých rekonstrukcích otevřely již v loňském roce. Jedná se 

o pevnost Dobrošov s pěchotními sruby, podzemními chodbami a novým návštěvnickým 

centrem s interaktivními prvky. Druhým místem je Čapkův mlýn – Stará papírna v Hronově. 

Uvnitř najdete expozici věnovanou dětství sourozenců Čapkových, kteří tu trávili prázdniny 

u svých prarodičů. Později je zdejší prostředí inspirovalo i v jejich tvorbě, především 

v pohádkách Karla Čapka.  

Mnoho dalších novinek a tipů na výlety bude představeno na dubnové konferenci Léto 

v Kladském pomezí, která se tradičně pořádá k zahájení turistické sezóny. 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Kladské pomezí je obecně prospěšná společnost, jejímž cílem je šetrný rozvoj cestovního ruchu. Jejím 

zakladatelem je Svaz cestovního ruchu Kladské pomezí, který sdružuje více než 40 měst, obcí 

a soukromých subjektů.  

Kladské pomezí je taktéž oficiální název turistické oblasti v severovýchodních Čechách při hranici 

s Polskem, která zaujímá rozlohu bývalého okresu Náchod a částečně zasahuje do okresu Trutnov 

v oblasti Jestřebích hor.  Název vychází z historie, kdy tudy procházela důležitá obchodní stezka spojující 

Prahu s polským Kladskem.  

  

Kontakty: 

Kladské pomezí, o.p.s., Karlovo náměstí 179, 547 01  Náchod, www.kladskepomezi.cz, 

info@kladskepomezi.cz  

Markéta Venclová, ředitelka, e-mail: marketa.venclova@kladskepomezi.cz, tel.: 602 190 198 

Lenka Lembejová, projektový manažer, e-mail: lenka.lembejova@kladskepomezi.cz, tel.: 725 972 033 

Markéta Tomanová, manažer pro styk s veřejností, e-mail: marketa.tomanova@kladskepomezi.cz,  

tel.: 607 648 561 

Kateřina Toholová, šéfredaktorka turistického magazínu, e-mail: katerinatoholova@gmail.com,  

tel.: 721 480 096 

http://www.kladskepomezi.cz/
mailto:info@kladskepomezi.cz
mailto:marketa.venclova@kladskepomezi.cz
mailto:lenka.lembejova@kladskepomezi.cz
mailto:marketa.tomanova@kladskepomezi.cz
mailto:katerinatoholova@gmail.com

